C
Sec.M n. d

Portaria n °

Gonçaivls
Planelamettb
1 GDIPM11'

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/ MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representado pelo(a), Sr.
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário(a) Municipal, no uso de suas atribuições legais
e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
016/2021 objetivando Formação de Registro de Preços visando a eventual contratação de pessoa jurídica,
para o fornecimento de reservatórios de água com capacidade de 1.000, 2.000, 5.000 e 10.000 litros para
atender as necessidades do município de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico
juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado às empresas FOURENG
Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ N° 13.788.337/0001-57, no valor global de R$ 201.500,00
(Duzentos e um mil e quinhentos reais).

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR
UNIT.

VALOR
GERAL

1
Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo,
capacidade:5.000 Litros, características
adicionais: com tampa, cor: azul

UNID. 20 FORT
LEV R$3.080,00 R$61.600,00

2
Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo,
capacidade: 10.000 Litros, características
adicionais: com tampa, cor: azul

UNID. 20 FORT
LEV R$6.200,00 R$124.000,00

3
Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo,
capacidade:2.000 Litros, características
adicionais: com tampa, cor: azul

UNID. 15 FORT
LEV R$740,00 R$11.100,00

4
Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo,
capacidade:1.000 Litros, características
adicionais: com tampa, cor: azul

UNID. 15
FORT
LEV R$320,00 R$4.800,00

VALOR TOTAL R$201.500,00

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial — art. 6°, XIII d a L ei no 8 .666/93 e alterações posteriores
— e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MÁ, 06 de setembro de 2021.

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES
Secretaria Municipal de Admi tração e Planejamento

PORT 	N '  I1.2I 1
,  ;ft 	 r Joselina Li 	 ;) 4b  eiro

Secretária 'R 	• ' ação
JOSELMMIM  ,Lec,  FERREIRA

Secretaria 	de  h ,  ucação
PORTARIA 	2.20 1

r. 	‘ttor•
WAGNER DE ARAI-JJC 	ari  e

Secretaria Municipal de-  au • e
PORTARIA N° 004.2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
www.bomjardim.ma.gov.br

Wagner de raú  vo  ão
u de

„1- GB PMB.1